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Riktlinje för EU-policyarbete 

Bakgrund 

Stadens verksamhet och utveckling avgörs i stor utsträckning av 
beslut som fattas på EU-nivå. Ett aktivt och sammanhållet EU-
policyarbete är därmed en viktig förutsättning för att kunna uppnå 
stadens långsiktiga vision och tillvarata stockholmarnas intressen.  
 
Staden har beslutat att alla bolag ska utarbeta och anta egna 
riktlinjer för sitt EU-policyarbete.  
 
S:t Erik Markutveckling (bolaget) arbetar efter stadens 
stadsövergripande EU-policy, där de principer som slås fast ligger 
till grund för stadens bolag och nämnder i allt påverkansarbete på 
EU-nivå och vid utarbetande av stadens inställning i enskilda EU-
ärenden. Ett ytterligare viktigt EU-område är projektsamverkan 
med stöd av EU:s fonder och program eftersom forsknings-, 
innovations- och utvecklingsprojekt bidrar till att utveckla stadens 
verksamheter. 
 

Vägledande principer för stadens EU-policyarbete 

Tre principer ska vägleda stadens EU-policyarbete:  
 

1. Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära 
medborgarna som möjligt.  

2. Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl 
underbyggd.  

3. Staden ska verka för ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt 
hållbart, samt demokratiskt och innovativt EU.  

 
Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära 
medborgarna som möjligt  
Inom om den första principen anser staden att:  
 EU bör fokusera sina insatser på de områden där unionspolitik 

har ett mycket tydligt mervärde, jämfört med kommunala eller 
nationella beslut.  

 Staden ska alltid framhålla att unionen ska vidta en åtgärd 
endast om denna inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av 
medlemsstaterna själva på nationell eller kommunal nivå.  
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Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl 
underbyggd.  
Inom den andra principen anser staden att:  

 EU:s politik bör bygga på omfattande 
konsekvensbedömningar och samråd som belyser förslagens 
påverkan på EU:s storstäder. 

 EU bör säkerställa att lagstiftningen är väl samordnat och att 
eventuella korskopplingar tydliggörs.  

 EU bör lagstifta endast om det är absolut nödvändigt för att 
uppnå de eftersträvade målen. Frivilliga initiativ bör alltid 
föredras framför nya EU-lagar. Om EU lagstiftar bör 
direktiv som huvudregel föredras framför förordningar.  

 
Staden ska verka för ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart, 
samt demokratiskt och innovativt EU.  
Inom den tredje principen anser staden att:  

 EU bör satsa på forskning och innovation.  
 EU bör arbeta för en välfungerande inre marknad.  
 EU bör genomgående beakta storstädernas potential att driva 

en hållbar utveckling.  
 EU bör ha hög ambitionsnivå inom miljö- och 

klimatpolitiken som ligger väl i linje med Parisavtalets 1,5 
graders mål.  

 EU bör främja jämställdhet och de mänskliga rättigheterna, 
samt motverka alla former av diskriminering. 

 

S:t Erik Markutveckling ABs arbete utifrån policyns 
principer  

En stor del av stadens verksamheter, och även bolagets verksamhet, 
påverkas av lagstiftning, direktiv och/eller inflytande från EU. 
Exempel på sådana områden är lagen om offentlig upphandling 
(LOU) och dataskyddsförordningen (GDPR) som direkt haft 
påverkan på bolagets verksamhet.  
 
Mer specifika områden som påverkar och kan komma påverka 
bolaget i än större utsträckning i framtiden är frågor som rör 
hållbarhetsfrågor såsom cirkulärt byggande, transporter och 
energieffektivisering samt frågor som rör klimatpåverkan.  
 
S:t Erik Markutveckling AB är ett litet bolag med begränsade 
personella resurser. Därför är det av vikt att bolaget arbetar på ett 
effektivt och strukturerat sätt avseende EU-policyfrågor. Bolaget 
deltar i nätverk samt har en löpande dialog med moderbolag, 
systerbolag och förvaltningar inom staden. Dialog och samverkan 
med den internationella enheten på stadsledningskontoret är av 
central betydelse för bolagets uppdrag. Bolaget kommer att utgå 
från stadens vägledande principer för att hantera frågan korrekt och 
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på bästa sätt kunna uppnå stadens långsiktiga vision och tillvarata 
stockholmarnas intressen i den europeiska gemenskapen. 
 
SLUT  


	Riktlinje för EU-policyarbete
	Bakgrund
	Vägledande principer för stadens EU-policyarbete
	S:t Erik Markutveckling ABs arbete utifrån policyns principer

